
Dokument elektroniczny

Dane nadawcy
Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi
Ogrodowa 28d
Województwo: łódzkie
Powiat: Łódź
NIP: 7251038966
Email: lodz@rio.gov.pl

Znak sprawy: 23/77/2024

WPŁY(\JĘtO

Dnia ~ 1. OB.-1~

Nr O~1.~~~~0................ lv/d·
Podpis . .

Uchwała rozstrzygnięcie

Dotyczy: Uchwała nr V/30/2024 Rady Gminy Kleszczów z dnia 05.07.2024

1.

~KG
O 2 -OB·' J02~ eJ.

ata sporządzenia dokumentu

Łódź 2024-08-02

Dane adresata
Urząd Gminy w Kleszczowie

Główna 28d
Województwo: łódzkie

Powiat: bełchatowski
NIP: 7691075807

Email: kleszczow@kleszczow.pl

Załączniki:
Dokumenty.zip

Dokument nie zawiera podpisu

Podpis elektroniczny

Podpis elektroniczny złożony przez:

Zwaryfikowano w dniu ..
przez pracownika Urzędu Gminy w Kleszczowie.
Wynik weryfikacji:
oważny onieważny e<:jbrakm9żliwo~ciweryfikacji

IV}~ ,
'" (podjii;'i'pj~tiąt'ka'i;;~'~o:;;~'j'k~;i".



Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzt

dnia 2 sierpnia2024 r.

REGIONALNA IZBA
OBRACHUNKOWA
W ŁODZI ul. Ogrodowa 28d, 91-065 Łódź

tel. (42) 636 68 96, 6366911, fax (42) 6367424

Łódź, dnia 2 sierpnia 2024 r.

W A-0004/23177 /2024
Pan
Dariusz Michałek
Wójt Gminy Kleszczów

Pan
Michał Rejniak
Przewodniczący Rady Gminy

Urząd Gminy w Kleszezowie
ul. Główna 47
97-410 Kleszczów

Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi w załączeniu przekazuje Uchwałę Nr 23/77/2024, podjętą
na posiedzeniu Kolegium w dniu 31 lipca 2024 r., dotyczącą Uchwały Nr V/30/2024 Rady Gminy Kleszczów
z dnia 5 lipca 2024 r. w sprawie ustalenia zasad dofinansowania ze środków budżetu Gminy Kleszczów
kosztów przyłączenia nieruchomości do istniejącej gminnej sieci kanalizacyjnej oraz zakupu i montażu
przydomowych oczyszczalni ścieków bytowych na terenie gminy Kleszczów.

Z poważaniem

Przewodniczący Kolegium
Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

Beata Kaczmarek

Id OF5FCE85-39F9-4527-9I 4D-3F52CF6CDI 2D



Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek: RIO w Łodzi
dnia 2 sierpnia2024 r.

UCHWAŁA NR 23/77/2024

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 31 lipca 2024 r.

w sprawie: Uchwały nr V/30/2024 Rady Gminy Kleszczów z dnia 5 lipca 2024 r. w sprawie ustalenia zasad
dofinansowania ze środków budżetu Gminy Kleszczów kosztów przyłączenia nieruchomości do istniejącej
gminnej sieci kanalizacyjnej oraz zakupu i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków bytowych na terenie
gminy Kleszczów

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:
1/ Beata Kaczmarek 91 Krzysztof Kozik
21 Anna Kaźmierczak 101 Tomasz Jan Karwieki
31 Bogdan Łągwa
4IŁukasz Szczepanik
51 Magdalena Budziarek
61 Radosław Hrychorczuk
71 Aneta Jakubczak
81 Zofia Dolewka

Po rozpoznaniu w dniu 31 lipca 2024 roku Uchwały Nr V/30/2024 Rady Gminy Kleszczów z
dnia 5 lipca 2024 w sprawie ustalenia zasad dofinansowania ze środków budżetu Gminy Kleszczów
kosztów przyłączenia nieruchomości do istniejącej gminnej sieci kanalizacyjnej oraz zakupu
i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków bytowych na terenie gminy Kleszczów, działając na
podstawie art. 91 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.
poz. 609 i 721) oraz art. 18 l pkt l ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach
obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony

środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 54) stwierdza się nieważność
Uchwały Nr V/30/2024 Rady Gminy Kleszczów z dnia 5 lipca 2024 w sprawie ustalenia zasad

dofinansowania ze środków budżetu Gminy Kleszczów kosztów przyłączenia nieruchomości do

istniejącej gminnej sieci kanalizacyjnej oraz zakupu i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków

bytowych na terenie gminy Kleszczów.

Uzasadnienie

W dniu 8 lipca 2024 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła uchwała nr
V/30/2024 Rady Gminy Kleszczów z dnia 5 lipca 2024 r. w sprawie ustalenia zasad dofinansowania

ze środków budżetu Gminy Kleszczów kosztów przyłączenia nieruchomości do istniejącej gminnej

sieci kanalizacyjnej oraz zakupu i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków bytowych na

terenie gminy Kleszczów (zwana dalej - uchwałą). Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w

l z 2

Id CB9942E8-6645-4DF7-9777-424D9FCCBC8E



Łodzi na posiedzeniu w dniu 31 lipca 2024 roku rozpatrzyło wyżej wskazaną uchwałę,

powiadamiając o terminie posiedzenia przedstawicieli jednostki.

Badając przedmiotową uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi ustaliło, że

została ona wydana z naruszeniem prawa.

w § 2 wyżej opisanej uchwały Rada Gminy Kleszczów postanowiła, że: dofinansowanie zadania
wymienionego w § 1 odbywać się będzie zgodnie z "Regulaminem dofinansowania ze środków
budżetu Gminy Kleszczów kosztów przyłączenia nieruchomości do istniejącej gminnej sieci
kanalizacyjnej oraz zakupu i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków bytowych na terenie
gminy Kleszczów", stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

w § 4 ust. 1 regulaminu, zawarto postanowienie, że: "Warunkiem ubiegania się o dotację jest
złożenie w Urzędzie Gminy w Kleszezowie wniosku, którego wzór określi Wójt Gminy Kleszczów".
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi podkreśla, że na mocy art. 403 ust. 5 ustawy
Prawo ochrony środowiska, to organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa zasady
udzielania dotacji celowej, o której mowa w ust. 4 ustawy, obejmujące w szczególności kryteria
wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania
dotacji i sposób jej rozliczania a zatem Rada Gminy w ramach przysługujących jej kompetencji do
uregulowania tegoż trybu, powinna określić wymogi formalne wniosku i/lub wzór wniosku. W
ocenie Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Rada Gminy nie jest uprawniona do
przekazania Wójtowi swoich, wynikających z przywołanego wyżej przepisu ustawy, kompetencji do
określenia wymogów formalnych wniosku i/lub wzoru wniosku. W konsekwencji § 4 ust. 1
regulaminu w zakresie w jakim przekazuje Wójtowi Gminy Kleszczów kompetencję do określenia
wzoru wniosku o przyznanie dotacji, narusza przepis art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony
środowiska.

Mając powyższe na względzie Kolegium Izby orzekło jak w sentencji.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Sądu
Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Izby Obrachunkowej w
terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium

Beata Kaczmarek

2z2

Id: CB9942E8-6645-4DF7-9777-424D9FCCBC8E


